
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO, ALLA SOCIETA’ M. G. LORENZATTO SRL, DELLA FORNITURA DI 

N. 928 “ANSE DA POLIPECTOMIA MONOUSO” IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

ARCA_2015_76 – LOTTO 14, DAL 3.9.2019 AL 14.4.2020, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 

7.596,79= IVA AL 22% INCLUSA. CIG (DERIVATO) 8020051374. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 
 
 
Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria  
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 
c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 
attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 
della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 
Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 
e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 
di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici” e s.m.i.; 
 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 
 

Preso atto della deliberazione n. 693 del 3.04.2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2019. Versione VI”; 

 
Dato atto che, in data 1.7.2019, è avvenuta la fusione per incorporazione dell’Azienda Regionale Centrale 
Acquisti (ARCA) S.p.A., Lombardia Informatica S.p.A. Infrastrutture Lombarde nell’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. - della Regione Lombardia (società incorporante), ai sensi della 
L.R. n. 6 del 3 aprile 2019, e che, come previsto da detta legge: 
- i riferimenti ad ARCA S.p.A. ed a Lombardia Informatica S.p.A. contenuti in leggi, regolamenti o altri atti 

si intendono fatti ad ARIA S.p.A.;  
- ARIA S.p.A. assume i diritti e gli obblighi delle società incorporate, proseguendo in tutti i loro rapporti, 

anche processuali, anteriori alla fusione; 
- le funzioni attribuite ad ARCA S.p.A. dalla normativa regionale vigente continuano ad essere esercitate 

dalla società incorporante ARIA S.p.A.; 
 
Rilevato che al punto 2.6.2 “Normativa approvvigionamenti enti sanitari ed utilizzo della piattaforma –

Sintel” della DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 viene ribadito l’obbligo di adesione ai contratti/convenzioni 

attivati dall’ Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. e/o da Consip; 

 

Vista la nota e-mail in data 26.07.19 (documentazione depositata in atti della S.C. Provveditorato, da 

intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), con la quale la SC Farmacia ha comunicato di aver 

esaurimento i quantitativi previsti dal contratto per la fornitura di “Anse da polipectomia monouso”, stipulato 

con la società M.G. Lorenzatto Srl,  a seguito di adesione al lotto 14 della convenzione ARCA_2015_76; 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0001857    del 12/09/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamata la deliberazione n. 2045 del 18.12.2018, avente per oggetto “Affidamento in adesione alla 

convenzione ARCA_2015_76, a società varie, della fornitura di dispositivi per endoscopia digestiva per 

l’importo complessivo di euro 77.862,71, IVA al 22% inclusa, scadenze e CIG derivati vari”, con la quale, 

tra l’altro, a seguito di adesione al lotto 14 della convenzione ARCA,  è stata assegnata alla società M.G. 

Lorenzatto srl , la fornitura di “Anse da polipectomia monouso”, per una quantità complessiva stimata 

sufficiente a soddisfare le esigenze cliniche fino al 31/12/2012, atteso che al momento di emissione 

dell’Ordinativo di Fornitura il massimale residuo disponibile in convenzione non risultava sufficiente per 

aderire per l’intero fabbisogno richiesto; 

  

Preso atto che, come si evince dalla su citata Convenzione, i singoli contratti di fornitura attuativi della 

stessa, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura emessi tramite modalità 

elettronica utilizzando il “NECA”, hanno durata pari alla durata della Convenzione stessa e 

conseguentemente, gli ordinativi emessi decadranno alla scadenza della predetta Convenzione o 

all’esaurimento delle quantità richieste; 

 

Rilevato che in data 3.9.2019 il massimale residuo del lotto 14, disponibile per l’adesione alla convenzione 

ARCA_2015_76, risulta esteso e presenta una disponibilità di Euro 62.720,46=; 

 

Ritenuto pertanto di ricalcolare i quantitativi annui originariamente indicati dalla SC Farmacia, 

rapportandoli alla data di scadenza della convenzione, per un totale di n. 928 “ Anse da polipectomia 

monouso”, di cui n. 401 per il Presidio San Paolo e n. 527 per il Presidio San Carlo; 

 

Visto l’Ordinativo di fornitura n. 114723072 emesso in data 3.9.2019 a favore della società M.G. Lorenzatto 

Srl (documentazione depositata in atti della S.C. Provveditorato, da intendersi qui richiamata con esonero di 

trascrizione); 

  

Accertato che il costo complessivo, riveniente dall’assunzione del presente provvedimento, è pari ad Euro 

6.226,88=, oltre IVA al 22% pari ad Euro 1.369,91=, per l’importo complessivo lordo di Euro 7.596,79=, 

corrispondente a n. 928 “anse da polipectomia monouso”; 

 

Ritenuto: 

  di aderire al contratto della convenzione ARCA_2015_76 stipulato dall’Azienda Regionale Centrale 

Acquisti ARCA SpA. della Regione Lombardia con la società M.G. Lorenzatto Srl per il lotto 14, 

dettagliato nel prospetto allegato (Allegato n. 1), alle condizioni previste dalla convenzione stessa; 

 

 di affidare, conseguentemente, la fornitura di n. 928 “anse da polipectomia monouso”; occorrenti ai 

Presidi “San Paolo” e “San Carlo” dell’ASST Santi Paolo e Carlo, alla società M.G. Lorenzatto Srl con 

sede legale in Venaria Reale (TO), Corso Vercelli N. 28/30, P. IVA e CF 004584450012 dal 3.9.2019 

(data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura) al 14.4.2020 e, comunque, non oltre il limite massimo 

previsto dall’Ordinativo di Fornitura, per i quantitativi e gli importi unitari e complessivi indicati nel 

prospetto riepilogativo allegato (Allegato n. 1) per l’importo complessivo di Euro 6.226,88=, oltre IVA al 

22% pari ad Euro 1.369,91=, per l’importo complessivo lordo di Euro 7.596,79=; 

 

Individuato nel Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di aderire al contratto della convenzione ARCA_2015_76 stipulato dall’Azienda Regionale Centrale 

Acquisti ARCA SpA. della Regione Lombardia con la società M.G. Lorenzatto Srl per il lotto 14, alle 

condizioni previste dalla convenzione stessa, a far tempo dal 3.9.2019; 

 

2. di affidare, conseguentemente, la fornitura di n. 928 “Anse da polipectomia monouso”; occorrenti ai 

Presidi “San Paolo” e “San Carlo”, alla società M.G. Lorenzatto Srl, con sede legale in Venaria Reale 

(TO), Corso Vercelli N. 28/30, P. IVA e CF 004584450012, dal 3.9.2019 al 14.4.2020 e, comunque, non 

oltre il limite massimo previsto dall’Ordinativo di Fornitura, per i quantitativi e gli importi unitari e 

complessivi indicati nel prospetto riepilogativo allegato (Allegato n. 1) per l’importo complessivo di Euro 

6.226,88=, oltre IVA al 22% pari ad Euro 1.369,91=, per l’importo complessivo lordo di Euro 7.596,79=; 

 

3. di imputare il costo complessivo di Euro 7.596,79=; IVA al 22% inclusa, ai bilanci d’esercizio 2019 e  

2020, come di seguito dettagliato e come da autorizzazioni in calce alla presente: 

 

Presidio “San Paolo” 

- Euro 1.751,85=, IVA al 22% inclusa, dal 3.9.2019 al 31.12.2019, al CDR FAR - conto economico 

3B010154 denominato “DM: Cnd: B, G, N, Q, R, U – Presidi medico-chirurgici specialistici 

(Farmacia)” del bilancio d’esercizio 2019, attingendo detto importo di Euro 1.751,85=, dalla 

disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2019002624 legata allo stesso CDR FAR – conto 

economico 3B010154 denominato “DM: Cnd: B, G, N, Q, R, U – Presidi medico-chirurgici 

specialistici (Farmacia)” - CIG (derivato) 8020051374; 

 

- Euro 1.530,82=, IVA al 22% inclusa,  dal 1.1.2020 al 14.4.2020, al CDR FAR - conto economico 

3B010154 denominato “DM: Cnd: B, G, N, Q, R, U – Presidi medico-chirurgici specialistici 

(Farmacia)” del bilancio d’esercizio 2020 - CIG (derivato) 8020051374; 

 

Presidio “San Carlo” 

- Euro 2.300,32=, IVA al 22% inclusa, dal 3.9.2019 al 31.12.2019, al CDR FSC - conto economico 

3B010154 denominato “DM: Cnd: B, G, N, Q, R, U – Presidi medico-chirurgici specialistici 

(Farmacia)” del bilancio d’esercizio 2019, attingendo detto importo di Euro 2.300,32=, dalla 

disponibilità residua dell’autorizzazione di spesa n. 2019002537 legata allo stesso CDR FSC – conto 

economico 3B010154 denominato “DM: Cnd: B, G, N, Q, R, U – Presidi medico-chirurgici 

specialistici (Farmacia)” - CIG (derivato) 8020051374; 

 

- Euro 2.013,80=, IVA al 22% inclusa, dal 1.1.2020 al 14.4.2020, al CDR FSC - conto economico 

3B010154 denominato “DM: Cnd: B, G, N, Q, R, U – Presidi medico-chirurgici specialistici 

(Farmacia)” del bilancio d’esercizio 2020 - CIG (derivato) 8020051374; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. “Provveditorato”, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. “Economico Finanziaria” in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare mandato alla segreteria della SC Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.C. Farmacia nella figura del Direttore, Domenica Di Benedetto, per il seguito di 

competenza; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 

L. R. n. 33/2009 e ss.mm. e ii. 

Pag.: 4/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 1.751,85  S 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2019001471 2019

-€ 1.751,85  D 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2019002624/7 2019

€ 1.530,82  S 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2020001471 2020

€ 2.300,32  S 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2019001462 2019

-€ 2.300,32  D 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2019002537/1 2019

€ 2.013,80  S 3B010154 - D.M.: Cnd B; G; N; Q; R; U - Presidi medico-chirurgici
specialistici  (Farmacia) 000000000 2020001462 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elda Noris

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 1 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Dispositivi per Endoscopia Digestiva - MG LORENZATTO ARCA_2015_76 - Lotto 14

CIG 

DERIVATO

CODICE 

PRODOTTO

CODICE 

SECONDARIO 

PRODOTTO

NOME PRODOTTO
CODICE 

CPV

DESCRIZIONE 

CPV

CODICE 

CLASSIFICA

ZIONE 

SECONDARI

A

DESCRIZIONE 

CLASSIFICAZION

E SECONDARIA

UNITÀ 

CONTEN

UTE 

PREZZO 

(Confezio

namento 

acquistabi

le)

FAB 

ANNUO 

SP

FAB 

ANNUO 

SC

fabb 

tot sp

fabb 

tot sc

importo 

senza iva 

SAN 

PAOLO

importo 

senza iva 

SAN 

CARLO

importo 

con iva 

SAN 

PAOLO

importo 

con iva 

SAN 

CARLO

tot senza 

iva 

TOT CON 

IVA

W-WS-2423DT15 RDM/246472 Ansa da 

polipectomia 

monouso 

HEYINOVO-

WILSON - 15x30 

mm 230 cm 2,4 mm

G03030102 1 6,71

500 700 313 439 2100,23 2945,69 2562,28 3593,74 5045,92 6156,02

W-WSS2423DT15 RDM/246472 Ansa da 

polipectomia 

monouso 

HEYINOVO-

WILSON - 15x30 

mm 230 cm 2,4 mm

G03030102 1 6,71

20 20 13 13 87,23 87,23 106,42 106,42 174,46 212,84

W-WS-2423DL25 RDM/246472 Ansa da 

polipectomia 

monouso 

HEYINOVO-

WILSON - 25x45 

mm 230 cm 2,4 mm

G03030102 1 6,71

120 120 75 75 503,25 503,25 613,97 613,97 1006,5 1227,93

640 840 401 527 2690,71 3536,17 3282,7 4314,13 6226,88 7596,79

IMPORTO IMPORTO

NETTO LORDO

2019 2020 2019 2020 TOT 2019 2020 TOT

W-WS-2423DT15 167 146 1120,57 979,66 2100,23 1367,10 1195,19 2562,28 IVA 22% 1369,91

W-WSS2423DT15 7 6 46,97 40,26 87,23 57,30 49,12 106,42

W-WS-2423DL25 40 35 268,4 234,85 503,25 327,45 286,52 613,97

2690,71 1751,85 3282,67

2019 2020 2019 2020 TOT 2019 2020 TOT

W-WS-2423DT15 234 205 1570,14 1375,55 2945,69 1915,5708 1678,171 3593,74

W-WSS2423DT15 7 6 46,97 40,26 87,23 57,3034 49,1172 106,42

W-WS-2423DL25 40 35 268,4 234,85 503,25 327,448 286,517 613,97

2300,3222 4314,13

2019 2020 2019 2020 TOT

W-WS-2423DT15 2690,71 2355,21 3282,6662 2873,3562 6156,02

W-WSS2423DT15 93,94 80,52 114,6068 98,2344 212,84

W-WS-2423DL25 536,8 469,7 654,896 573,034 1227,93

3321,45 2905,43 4052,17 3544,62 7596,79

ASST 

IMPORTI

8020051374 materiali 

medici

33140000-3 anse non rotanti 

per polipectomia

SAN PAOLO

SAN CARLO

SENZA IVA

ASST

FABB IMPORTO CON IVAIMPORTO SENZA IVA

FABB IMPORTO SENZA IVA IMPORTO CON IVA

CON IVA

Pag.: 6/6


		2019-09-12T14:53:33+0200


		2019-09-12T15:00:25+0200


		2019-09-12T15:06:02+0200


		2019-09-12T15:13:50+0200




